
   
  
 

č.j. 31298/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI 

  

 

 
 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ   

(DODATEK Č. 2) KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA ZHOTOVENÍ STAVBY  

 

Název zakázky: „Oprava mostu v km 65,582 na trati 

Brno – Přerov – protinárazová zábrana“   

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě  

pověření č. 3146 ze dne 15. prosince 2021 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur):  

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

 

(dále jen „SŽ“) 

číslo smlouvy: E633-S-4661/2021  

 

a 

 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.  

Sídlo: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

IČ: 258 69 523, DIČ: CZ 258 69 523 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2419 

zastoupena: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva 

          

bankovní spojení:  

č. ú.:       

 

Korespondenční adresa:  

Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

Korespondenční e-mail:  

(dále jen „IDS“) 



  

 
 

2/4 

  DOHODA O NAROVNÁNÍ  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63321102 
 

Tato Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo je uzavírána Smluvními stranami za 

účelem narovnání sporné pohledávky za zábor silničních pozemků nezbytně nutných 

k dokončení stavebních prací na základě uzavřené Smlouvy o dílo ze dne 19. 11. 

2021 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 31. 5. 2022 (dále jen “Dohoda“) pod výše 

uvedenými čísly.  

 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Dne 19. 11. 2021 byla mezi výše uvedenými Smluvními strany uzavřena Smlouva o 

dílo na zhotovení stavby, název stavby „Oprava mostu v km 65,582 na trati Brno – 

Přerov – protinárazová zábrana“, jejímž předmětem bylo zhotovení protinárazových 

zábran u mostu v km 65,582 na trati Brno – Přerov přes silnici II/433. Zadání 

realizace stavby proběhlo na základě vypsaného výběrového řízení, ve kterém byla 

nabídka IDS vybrána jako nabídka vítězná.  

1.2 Dne 31. 5. 2022 byl uzavřen k předmětné Smlouvě o dílo Dodatek č. 1, týkající se 

změny předmětu plnění, jak byl uveden v nabídce zhotovitele, a na to navazující 

dohoda o změně ceny díla, jak byla smluvně ujednána v čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy 

z důvodu schválení změnového listu č. 1 (dále jen „ZL_1“), jehož obsahem byly 

dodatečné stavební práce (vícepráce), které nebyly zahrnuty v původním závazku a 

současně stavební práce, které byly zahrnuty v původním závazku, ale nebyly 

provedeny (méněpráce). 

V rámci schvalování ZL_1 byly ze strany IDS uplatněny současně i vícepráce v podobě 

nákladů za zábor části vozovky silnice II/433 o výměře 132 m2 za období od 4. 4. 

2022 do 13. 5. 2022 a od 15. 5. 2022 do 20. 5. 2022, tj. za 46 dnů celkem (dále jen 

„vícepráce za zábor“), které však SŽ považovala v době uzavření Dodatku za sporné, 

když IDS neprokázala opodstatněnost rozsahu - výše víceprací za zábor z důvodu 

absence dokumentů tuto skutečnost dokládající včetně právního titulu, na základě 

kterého byly vícepráce za zábor uplatňovány.  

Dodatek byl uzavřen v poslední den platnosti Smlouvy o dílo a vzhledem ke zhotovení 

díla a povaze sporné vícepráce za zábor nebyl důvod pro prodloužení termínu 

Smlouvy o dílo.  

1.3 Dne 25. 7. 2022 uplatnila IDS opětovně požadavek za vícepráce za zábor ve výši 

250 080 Kč bez DPH včetně doložení těchto nákladů formou následujících dokumentů:  

- Nájemní smlouva (zvláštní užívání-silniční pozemky) č. 21090/070300/NAJ/001 

ze dne 21. 4. 2022 

- Nájemní smlouva (zvláštní užívání-silniční pozemky) č. 21090/070300/NAJ/002 

ze dne 21. 4. 2022 

- Zápis o kontrole provedení – předávací protokol ze dne 15. 7. 2022 

- Faktura č. 230220298 ze dne 19. 7. 2022  

1.4 Vzhledem k řádnému doložení víceprací za zábor tak, jak je výše specifikováno, si 

Smluvní strany touto dohodou upravují sporná práva a povinnosti v souvislosti s výše 

uvedenou pohledávkou a povinnost SŽ plnit IDS na pohledávku za zábor silničních 

pozemků nezbytně nutných k dokončení stavebních prací na základě uzavřené 

Smlouvy o dílo ze dne 19. 11. 2021 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 31. 5. 2022 ve výši 

250 080 Kč bez DPH, a to za podmínek a v rozsahu stanoveném touto Dohodou.  

1.5 Vícepráce za zábor byly nezbytně nutné pro řádné dokončení a provedení díla a 

souvisely s provedenou změnou dle ZL_1 z důvodu změny založení a rozměrů 

základových bloků protinárazové zábrany tak, jak je popsáno a zdokumentováno ve 

ZL_1.  



  

 
 

3/4 

  DOHODA O NAROVNÁNÍ  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63321102 
 

1.6 SŽ uhradí IDS výše uvedenou pohledávku vyčíslenou v čl. 1.3 a 1.4 této Dohody ve 

lhůtě třiceti (30) dnů od doručení řádného daňového dokladu Objednateli. Daňový 

doklad, vč. všech příloh, bude zaslán následovně: 

a) v digitální podobě na e-mailovou adresu                                              , nebo 

b) v digitální podobě do datové schránky s identifikátorem Uccchjm, nebo 

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.  

SŽ upřednostňuje příjem tohoto daňového dokladu v digitální podobě ve formátu 

PDF/A, ISO 19005, min. verze PDF/A-2b, na výše uvedené emailové adrese. 

1.7 Smluvní stany prohlašují, že uzavřením této Dohody jsou mezi nimi narovnána 

veškerá sporná nebo pochybná práva týkající se předmětné pohledávky z výše 

uvedené Smlouvy o dílo.  

1.8 Výše uvedená změna, která souvisí s původním závazkem dle Smlouvy o dílo ve znění 

Dodatku je ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů klasifikována jako nepodstatná změna dle § 222 odst. 4 (změna 

de minimis), a to i s přihlédnutím ke změně učiněné Dodatkem, která v součtu 

nedosahuje 15% původní hodnoty závazku ze Smlouvy o dílo na stavební práce, není 

koncesí a současně nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

1.9 Případné další práva a povinnosti neupravené touto Dohodou jsou upravena 

v Obchodních podmínkách, které jsou součástí Smlouvy o dílo.  

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tato Dohoda mající povahu Dodatku ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jejího 

podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená touto Dohodou, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

2.3 Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž SŽ obdrží 2 vyhotovení 

a IDS obdrží 2 vyhotovení. 

2.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 

registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním této Dohody v registru smluv v rozsahu 

vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních 

stran, předmětu Dohody, její ceně či hodnotě a datu uzavření této Dohody. Zaslání 

této Dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje SŽ. 

Nebude-li tato Dohoda k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně 

náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 

mohla.  IDS podpisem této Dohody výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným 

zveřejněním těla Dohody (tzn. bez jeho příloh s výjimkou Obchodních podmínek) na 

internetových stránkách Objednatele. 

2.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

Dohodě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Dohody, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 

se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 

základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dohody, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dohody v registru smluv znečitelněna, 

nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dohoda v důsledku takového 

označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

stran Dohodu v registru smluv uveřejnila. S částmi Dohody, které druhá smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Dohody, nebude SŽ 



  

 
 

4/4 

  DOHODA O NAROVNÁNÍ  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63321102 
 

jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou 

újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 

předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení IDS SŽ obsahujícího přesnou 

identifikaci dotčených částí Dohody včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 

tajemství považovány. IDS je povinna výslovně uvést, že informace, které označila 

jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního 

tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje 

se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že takto označené informace přestaly 

naplňovat znaky obchodního tajemství. 

2.7 Osoby uzavírající tuto Dohodu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v této Dohodě, spolu s Dohodou v registru smluv. 

Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Ostravě dne 5. září 2022   V Olomouci dne 8. září 2022 

 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 

 

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 
Ing. Petr BUCHTA 
předseda představenstva 
IDS – Inženýrské a dopravní stavby 

Olomouc a.s. 

 

 

 



  

 
 

  

 

  


		2022-09-12T08:00:21+0000




